Estado do Rio Grande do Norte
Municipio de Pau dos Ferros

Cámara ilunicipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

MOçÃO DE PESAR Ne @+ 12024

Moção de Pesar à Família Diógenes, pelo
falecimento do Senhor Antônio Carlos Diógenes.

Excelentíssimo Senhor Vice-Presidente,
Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras,

A Câmara Municipal de Pau dos Ferros, apresenta nos termos regimentais, através do
Vereador José Alves Bento, com assento neste Legislativo Municipal, após ouvido e aprovado
pelo Plenário, a presente Moção de Pesar à Família Diógenes pelo falecimento do Antônio Carlos

Diógenes, aos 70 anos, ocorrido no dia 29 de setembro de 2024.

Antônio Carlos, nascido em 02 de abril de 1954, foi servidor público e uma figura admirada
em Pau dos Ferros, onde residiu por muitos anos, formou sua família e criou seus filhos. Ele nos

deixa um exemplo de honestidade, dedicação ao trabalho e profundo amor familiar. Sua jornada

foi marcada por sua presença ativa tanto na área da agropecuária quanto no esporte de
vaquejada. Sempre generoso, acolhedor e preocupado com o bem-estar de todos à sua volta,
essas qualidades o tornaram inesquecível. Sua ausência deixa um grande vazio em nossos

corações e na comunidade que teve o privilégio de conhecê-lo e conviver com ele.

Neste momento de luto, estendemos nossas mais profundas condolências à famÍlia
Diógenes, especialmente à sua esposa Mildret, seus filhos Aluízio e Haila, e seus netos Luís Felipe,

Beatriz, Laysã e Vitor. Que Deus, em sua infinita misericórdia, possa confortar os corações
enlutados, trazendo paz e consolo diante dessa perda irreparável. Que as lembranças e o legado
de Antônio Carlos sejam fonte de conforto e inspiração para todos.

Sala das Sessôes da Câmara Municipal de Pau dos terros - RN, 14 de outubro de 2024.

CÃMÂRÂ í{UNICIPAL OE PAU DOS FERROS
íST LEGISLATURA. 3' SESSÃO LEGISLATIVA

sÉssÃo oRotNÁRlA

APROVAOO REPROVAOO

PAU DOS FÊRROS - Rr{ _r_r_

FRANCISCO GUÍE BERG BESSA DE ASSIS
Prqlldgnta

José nto
V dor

CÀÍf,ARA MUNICIPÂL DE
PAU DOS FERROS - RN

RECEBTDo E : J{ r-lo , zOZ{i

HORA: 30

LII'A
Oirêtora Lêqislativa